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 فصل امتحانات اســت و پس از چند ماه 
دوری از کلاس درس، حالا دانش آموزانی 
که امتحــان نهایی دارند بایــد به صورت 
حضوری در جلســات حاضر شــوند و با 
تــرس از وجــود ویروس کرونــا امتحان 
دهنــد. کنکوری ها هم باید آماده شــوند 
تا در آینــده ای نه چنــدان دور در آزمون 
شــرکت کنند.۵۵۰ هزار دانش آموز پایه 
دوازدهم و ۱۲۰ هزار نفر که از ســال های 
قبــل تک دروســی را نمــره نیاورده اند و 
دوباره در امتحانات حاضر خواهند شــد، 
در رفت وآمد میان خانه و مدرسه خواهند 
بود که درمجموع ۶۷۰ هــزار دانش آموز 
برای امتحانــات نهایی باید ســاماندهی 
شوند. از امروز بنا به اعلام آموزش و پرورش 
امتحانات نهایی تمام رشته های تحصیلی 
دوره های متوسطه )نظری، فنی وحرفه ای(، 
پیش دانشگاهی و پایه دوازدهم دوره دوم 

متوسطه آغاز می شود.
آموزش مجازی جای آموزش 

حضوری را نمی گیرد
از ســوی دیگر اســترس آموزش دروس 
نیز از نگرانی های دیگــر این دانش آموزان 
است. هر چند قرار اســت اصل امتحانات 
نهایی از ۸۰ درصد محتوایی باشد که پیش 
از شیوع کرونا ســر کلاس ها تدریس شده 
است اما واقعیت این است که یک وقفه سه 
ماهه میان آمــوزش آن دروس به صورت 
حضوری وجود دارد. آمــوزش و پرورش 
در این ماه های تعطیلــی مدارس به دلیل 
شیوع کرونا ویروس، آموزش مجازی را با 
جدیت پی گرفت و بر آن تاکید داشت اما 
همه مســئولان بر این امر اذعان دارند که 

آمــوزش مجازی هیچ گاه جــای آموزش 
حضوری را نمی گیرد و باز از ســوی دیگر 
بارها این موضوع مطرح شــده اســت که 
شــماری از دانش آموزان بــه موبایل های 
هوشــمند برای آموزش دیدن دسترسی 
نداشتند یا از پس هزینه های اینترنت برای 
دانلود مفاد درسی برنمی آمدند. با این حال 
کم نبودند مــدارس و معلمانی که در این 
فرصت از راه فضای مجــازی تمرکز خود 
را بر آمادگی دانش آموزان برای امتحانات 
نهایی گذاشــتند و به دوره کردن دروس 
پرداختند. درمجموع اســترس امتحان به 
تنهایی در یک سو و استرس های مضاعف 
شیوع کرونا در این ماه ها و تعطیلی مدارس 

برای دوره کردن دروس به صورت حضوری 
از سوی دیگر و احتمالاً استرس حاضر شدن 
با ماسک و دستکش و رعایت پروتکل ها سر 
جلســه امتحان می تواند دردسرساز شود. 
این ها همه در حالی است که کلید امتحانات 
نهایی بخورد و وضعیت شــیوع کرونا در 
کشور به حالت قرمز برسد، تصمیم گیری 
درباره توقف آن هــا کار آموزش و پرورش 
را ســخت تر خواهد کرد و بر سرگردانی ها 

خواهد افزود.
برگزاری آزمون   

ی  ر تصمیم حضــو یــک 
سراسری بود

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: برگزاری 

آزمون حضوری برای پایــه دوازدهم یک 
تصمیم سراســری بود، ولی اگر شرایط در 
برخی استان ها حادتر شود تصمیم دیگری 
خواهیم گرفت. وی دربــاره پروتکل های 
بهداشــتی نیز بارها اعلام کرده است که 
برای حفظ ســلامتی دانش آموزان تعداد 
حوزه های امتحانــی را ۵۰ درصد افزایش 
دادیم تا دانش آموزان بتوانند در فاصله های 
مناسب از هم در امتحانات شرکت کنند و 
البته به مدیران مدارس تأکید کرده ایم که 
نســبت به ضدعفونی کردن مدرسه قبل و 
بعد از حضور دانش آموزان توجه داشــته 
باشند و دانش آموزان باید از ماسک شخصی 
یا ماســکی که از طریق مدرسه در اختیار 

آن ها قرار می گیرد استفاده کنند.
امســال امتحانات یک روز 

در میان است
مهــرزاد حمیدی، معــاون تربیت بدنی و 
سلامت آموزش و پرورش نیز گفته است: 
برخلاف ســال های قبل که فشــردگی 
برگــزاری امتحانات در همه رشــته ها و 
گرایش ها بود امســال امتحانات یک روز 
در میان است و رشــته ها تداخل ندارند. 
وی دربــاره نگرانی خانواده هــا نیز گفت: 
یک پروتــکل دقیق را به تمام اســتان ها 
ابلاغ کرده ایم و دانش آمــوزان در صورت 
رعایت نشدن شــرایط بهداشتی در یک 
حوزه امتحانی می توانند مــوارد را به اداره 
کل ارزیابی عملکرد وزارت خانه و یا منطقه 

آموزش و پرورش گزارش کنند.
  مبنا، نظر ستاد کرونا است

خســرو ســاکی، رئیــس مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزشی آموزش 
و پرورش پیش از این اعلام کرده بود: تمام 
پروتکل های بهداشــتی بــرای امتحانات 
مدنظر است و از مراقبان بهداشت وزارت 
آموزش و پرورش و شــبکه های بهداشت 
محل ها برای رعایت ایــن پروتکل ها بهره 
می گیریم اما اگر تــا ۱۷ خرداد باز هم نظر 
ســتاد کرونا چیز دیگری باشد، مبنا نظر 
آن هاســت ولی ما تمهیدات لازم را برای 
برگزاری امتحانات آماده کردیم و مصمم 
هســتیم در این شــرایط برگزار کنیم و 
دانش آموزان را به دو گروه تقسیم کردیم 
که فاصله صندلی بین ۱.۸ صندلی تا دوم تر 
رعایت شود و پیش بینی کردیم مراقبین 
بهداشت در مبادی ورودی باشند و ماسک، 
دستکش و… در اختیار دانش آموزان قرار 

بگیرد.

توصیهرهبرانقلاببهپسرها
درزندگیمشترک

خبرآنلاین: حســاب توئیتــری »ریحانه«، 
منتسب به دفتر حفظ و نشر آثار مقام رهبری 
که در حوزه زنــان، خانواده و ســبک زندگی 
ایرانی-اسلامی فعالیت می کند و گزیده هایی 
از بیانات ایشــان درباره چنین موضوعاتی را به 
اشتراک می گذارد، توصیه ای در ارتباط با نقش 
همسر در انجام تکالیف اسلامی منتشر کرد و 
نوشت:»رهبر انقلاب: ]در زندگی مشترک[ پسر 
اگر می بیند دختر در راه انجام تکالیف اسلامیِ 
خودش، یک قدم خیری می خواهــد بردارد، 
وسایل را برایش فراهم بکند و مانع تراشی نکند.

آتشسوزیدرمحدوده
دریاچهچیتگر

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیر بهره برداری 
دریاچه شــهدای خلیج فارس، درباره جزئیات 
حادثه آتش سوزی در محدوده دریاچه شهدای 
خلیج فارس گفت: آتش ســوزی در روبه روی 
دریاچه شــهدای خلیج)چیتگر( رخ داد و باید 
به این نکته تاکیــد کنم که محــدوده ای که 
دچار حریق شــده زمین بایری بود که آتش از 
گوشه ای از علف های هرز آن شروع شد و کم کم 
گســترش یافت. علیرضا طاهری افزود: پس از 
شروع آتش سوزی عوامل سازمان آتش نشانی 
شــهرداری تهران در کوتاه ترین زمان ممکن 
درمحل حاضر و به اطفــای حریق پرداختند. 
طاهری ادامه داد: ظرف مدت ۱۵ تا ۳۰دقیقه 
زمان برد تــا آتش محدوده دریاچه شــهدای 

خلیج فارس مهار شود.

۳استاندرشرایط
هشدارجدیکرونا

همشهری آنلاین: سخنگوی وزارت بهداشت از 
شناسایی۳۵۷۴بیمار جدید کووید۱۹در کشور 
خبر داد. جهانپور در این باره گفت: براســاس 
معیارهای قطعی تشخیصی ۳۵۷۴بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد. وی 
اضافه کرد: از بین مبتلایان جدید، ۴۹۴ مورد 
بستری و ۱۰۸۰ مورد از افراد معادل ۸۶درصد 
از موارد جدید، در تماس با مبتلایان بودند که 
شناســایی شــدند. به گفته جهانپور، مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۱۶۴ هزار و ۲۷۰ 
نفر رسید. وی گفت: تاکنون ۱۲۷ هزار و ۴۸۵ 
نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها 
ترخیص شــده اند. ۲۵۶۹ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در وضعیت شــدید این بیماری 
تحت مراقبت قرار دارند. وی این را هم گفت که 
تاکنون یک میلیون و ۱۹ هزار و ۳۶۲ آزمایش 
تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. 
جهانپور با اعلام اینکه وضعیت خوزستان قرمز 
است، گفت: استان های هرمزگان، کردستان و 

کرمانشاه در وضعیت هشدار جدی قرار دارند.

بیشاز۹۳درصدظرفیت
کاروانهایحجتمتعتکمیلشد

تســنیم: نشســت شــورای برنامه ریزی و 
هماهنگی بعثه مقام رهبری و ســازمان حج و 
زیارت به ریاست حجت الاسلام  نواب، نماینده 
ولی فقیه در امور حج و زیارت تشــکیل شــد. 
در این جلسه، سرپرســت معاونت حج و عمره 
ســازمان حج و زیارت، با بیان گزارشی از روند 
اقدامات صورت گرفته برای حج تمتع و پرشدن 
بیش از ۹۳درصد ظرفیــت تخصیص یافته به 
کاروان های حج آینده گفت: با وجودی که کمتر 
از یک ماه به آغاز اعزام زائران به سرزمین وحی 
باقی مانده ولی منتظریم تا عربستان موضع خود 
را درباره حج پیش رو مشخص و اعلام کند. وی 
به پیش بینی های صــورت گرفته درمورد حج 
آینده اشــاره و تصریح کرد: زائران در مناطقی 
که ظرفیت خالی وجود دارد در حال ثبت نام و 

تکمیل وجه هستند.

شرایطقانونیپذیرش
فرزندخواندهچیست؟

شهرخبر: برای پذیرش فرزندخوانده مراحل 
قانونی و شرایط متعددی وجود دارد. براساس 
قانون زوجین بدون فرزند در رتبه اول، دختران 
مجرد در رتبه دوم و زوجیــن دارای فرزند در 
رتبه سوم برای پذیرش فرزندخوانده قرار دارند. 
برای اعطای فرزند به زوجین بدون فرزند، زن و 
شوهر داوطلب باید ایرانی و مقیم ایران باشند، 
پنج سال از تاریخ ازدواج آن ها گذشته باشد و 
از این ازدواج صاحب فرزند نشده باشند؛ علاوه 
بر آن سن یکی از زوجین باید حداقل سی سال 
باشد و زوجین دارای محکومیت جزائی مؤثر 
به علت ارتکاب جرائم عمدی و مهجور نباشد. 
همچنین زوجین باید صلاحیت اخلاقی داشته 
باشند و حداقل یکی از آن ها دارای تمکن مالی 
باشد. از دیگر شــرایط پذیرش این است که 
زوجین مبتلا به بیماری صعب العلاج و معتاد 
به مواد الکلی یا موادمخدر و ســایر اعتیادات 
مضر نباشند. دختران مجرد هم برای گرفتن 
فرزندخوانده باید حداقل ۳۰سال سن داشته 
باشــند و البته فقط سرپرســتی دختران را 

می توانند اخذ کنند.
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قتل»رومینا«ناشیازفرهنگ 
نادرستمردسالاریاست

حسن فتحی/کارگردان ســینما، تئاتر 
وتلویزیون 

نقطه آغــاز فاجعه ها و تراژدی هایــی از جنس 
تراژدی »رومینا« و »رومینا«ها در ســرزمین 
ما به این تفکر برمی گردد که ما در ســرزمینی 
زندگــی می کنیم که با کمال تاســف، به دلیل 
استیلای تاریخی فرهنگ مردسالاری، زن جنس 
دوم تلقی می شــود. همه تراژدی ها و فجایعی 
که در این ســرزمین، هستی، حرمت، حیثیت، 
حقوق و شأن زنان و دختران جامعه ما را تهدید 
می کند، دقیقا از همین نقطه شروع می شود؛ این 
تصور که مرد جنس اول است، پس حق وحقوق 
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و انسانی بیشتری 
دارد و زن چون جنس دوم تلقی می شود، پس 
از حق و حقوق انســانی کمتری نسبت به مرد 
برخوردار اســت. در نتیجه  چنین تصویر غلطی 
-که متأسفانه در بخشــی از فرهنگ و سنن و 
مناسبات تاریخی ما ریشه دوانده است-، بسیاری 
از آحادجامعه، از بخشــی از سیاســت مداران و 
مســئولان بگیرید تا برخی از متولیان دینی تا 
بخش بزرگی از خود جامعه و طبقات و قشرهای 
مختلف آن و حتی بخشی از افراد تحصیل کرده 
جامعه ما، گرفتار چنین تفکری هستند. چنین 
باوری به لحاظ فرهنگی و روان شناسی اجتماعی، 
این مجوز را می دهد که مردان یک جامعه چه در 
نقش پدر یا برادر یا همسر، به خودشان این اجازه 
را بدهند که حق و حقوق انســانی و اجتماعی 
زنان را نادیده بگیرند و یکــی از پیامدهای تلخ 
این نادیده گرفتن ها، رقم خوردن تراژدی هایی 
از جنس تراژدی »رومینا«های معصوم در این 
جامعه است که دچار خشــم و غضب و تعصب 
والدین خود می شوند. اما در رقم خوردن این گونه 
تراژدی ها فقط پدر را مقصر ندانیم. افکار عمومی 
جامعه و تمام کسانی که با نحوه حرف و عمل و 
قضاوت های خود به این تفکر شوم دامن می زنند، 
جملگی در رقم خوردن چنین اتفاقاتی مقصرند. 
حالا مشکل ما قدری پیچیده تر می شود؛ به این 
معنا که با فرهنگی سروکار داریم که صدها سال 
بر حیات این جامعه سایه انداخته است. موضوع 
بازگشت به خویشتن فرهنگی ـ تاریخی، هرگز 
به معنای این نیست که گذشته فرهنگی خود را 
بدون هیچ کم و کاستی تایید و از آن دفاع کنیم، 
بلکه شایسته آن است با دیدی انتقادی و علمی 
با آن برخورد کنیم. تا زمانی که این را نپذیریم 
که زنان و مردان جامعه از حق و حقوق اجتماعی 
یکسان برخوردارند، اطمینان داشته باشید این 

تراژدی ها باز هم تکرار خواهد شد.
منبع:  خبرآنلاین 

یادداشت

هشدارمنابعطبیعیگلستان
نسبتبهآتشسوزیجنگلها

فاطمه احمدی/گروه جامعه: جانشین یگان 
حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
نسبت به آتش ســوزی جنگل ها و مراتع استان 
هشدار داد. محمد آریانفر اظهار داشت: سطحی 
از مســاحت اســتان گلســتان را عرصه های 
منابع طبیعی ماننــد جنگل و مرتع تشــکیل 
می دهند که هرســاله به دلیــل بی احتیاطی 
برخی افراد شاهد آتش ســوزی و خسارت های 
جبران ناپذیر در این عرصه ها هستیم. وی افزود: 
سال گذشــته ۲۲۴فقره آتش سوزی در سطح 
استان رخ داد که ۲۰۰هکتار ازعرصه های منابع 
ملی ما طعمه حریق شــد. آریانفر با بیان اینکه 
۶هزار و ۸۰۰کیلومتر مرز مشترک اراضی ملی 
با زمین های زراعی و آبادی ها در اســتان است، 
خاطرنشان کرد: در راستای اقدامات پیشگیری 
از حریق در مرزهای مشــترک آتــش بر ایجاد 
می کنیم که این اقدام عمدتا در فصل تابستان 
انجام می شود. وی ادامه داد: از کشاورزان استان 
تقاضا دارم با توجه به نزدیکی فصل برداشــت 
محصولات زراعی در سطح استان و به دنبال آن 
افزایش دما و وزش بادهای گرم و خشک، از آتش 
زدن پسماندها و بقایای کشــاروزی خودداری 
کنند زیرا باعث از بیــن رفتن محیط طبیعی و 
حاصل خیزی خاک خواهند شد. آریانفر اضافه 
کرد: بسیاری از آتش سوزی ها از اراضی کشاورزی 
و جنگل ســرایت می کنند که تبعــات قانونی 
دارد؛ از دامداران، عابران جنگل، گردشــگران، 
کوه نوردان و ساکنان حاشیه جنگل و کوه نوردان 
تقاضا دارم در هوای گرم از آتش روشــن کردن 
خودداری کنند زیرا بسیاری از آتش سوزی ها به 
دلیل بی احتیاطی این افراد است.وی یادآور شد: 
مردم چنان چه در عرصه های منابع ملی و مرتعی 
دود یا آتش غیرطبیعی مشاهده کردند با سامانه 

۱۵۰۴ یگان حفاظت تماس بگیرند.

محیط زیست

۳درصد مبتلایان کرونا به سکته مغزی دچار می شوندمهار بیش از ۶۰درصد گردوغبارها با منشا داخلی
باشگاه خبرنگاران جوان: معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: امروز محیط زیست جهانی از 

مشکلات بزرگی رنج می برد که بزرگ ترین آن گرم شدن کره زمین است.
عیســی کلانتری، با بیان اینکه گونه های جانوری و گیاهی نیز درمعرض خطر هســتند و با بیان اینکه منشــا گردوغبار های 
کشور شناسایی شــده اند گفت: در کشــور حدود ۳۳میلیون هکتار از اراضی ۱۶۴میلیون هکتاری، منشا خیزیش گردوغبار 
 تشخیص داده شــده اند که برای مبارزه و مهار با این پدیده حدود ۳۰۰میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی ارز اختصاص 

یافته است. 
وی افزود: امروز می توانیم مدعی باشیم که بیش از ۶۰درصد از گردوغبار های با منشا داخلی را مهار کرده ایم.

ایرنا: یک متخصص مغز و اعصاب گفت: ازهر ســه فرد مبتلا به ویروس کرونا، یک بیمار علائم مغزی پیدا می کند و ۳درصد هم 
دچارسکته مغزی می شوند.

بابک زمانی  افزود: مهم ترین تاثیر ویروس کرونا روی مغز این است که باعث زیادشــدن انعقاد خون شده و سکته مغزی اتفاق 
می افتد. همچنین کرونا می تواند فرد را دچار علائم مغزی کند. وی درباره تاثیر ویروس کرونا بر ســلول های مغزی گفت: تاثیر 
دیگر کووید۱۹ التهاب شدید اســت. کرونا سیستم ایمنی بدن را تحریک می کند و موجب می شــود سیستم ایمنی علیه ریه 
 دربرابر مغز وارد فعالیت شود. یک مکانیسم دیگرهم این است که احتمالا ویروس به طورمستقیم می تواند به سلول های مغزی 

حمله کند.

شهری خانه ملت 

دریاوفایی/ گروه جامعه: اینکه چرا برخی از مقام های مســئول، ناگهان تصمیم به آسان گیری شرایط 
کرونایی گرفتند و پیشگیری از ابتلا را به تدبیراندیشــی مردم وانهادند، جای تعجب و تامل دارد! اما اکنون 
آنچه توجه ویژه ای را می طلبد، موج دوم کووید۱۹ و آموزش جامعه برای ایجاد تغییردرزندگی پساکروناست؛ 
موضوعاتی که اگر مورد غفلت واقع شود یقینا تاوان های جبران ناپذیرتری در انتظار جمعیت ۸۰میلیونی 
کشورمان خواهد بود. کمااینکه عدم توجه به هشدارهای ایمنی و بهداشتی در هفته های اخیر موجب شد 
با بیش از ۳۵۰۰ ابتلا تازه به کرونا، رکوردزن این بیماری دریک شــبانه روز شویم. نماینده نوشهر، چالوس 
و کلاردشت و عضو کمیســیون بهداشــت مجلس یازدهم درگفت وگو با »نسل فردا« هشــدار داد: در اثر 
سهل انگاری رعایت فاصله اجتماعی، بهداشت فردی و اســتفاده از ماسک دراماکن عمومی با افزایش ابتلا 
به کرونا مواجهیم و احتمال اعلام قرنطینه و محدودیت های مجدد وجود دارد. محمدعلی محسنی بندپی، 
بر اطلاع رسانی راجع به دوران پساکرونا نیز تاکید کرد و گفت: دوران پساکرونا زندگی جدیدتری  نسبت به 
زندگی قبل از کروناست. ما ناگزیریم سبک جدید پساکرونا را بپذیریم و هرچه دیرتربپذیریم مشکلاتمان 

بیشتر خواهد بود. 
این عضو کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اینکه: با توجه به شرایط موجود آیا استفاده 
از ماسک و دستکش مادام العمر خواهد بود؟ اظهار داشت: ماسک و دستکش تا یک زمانی است و بعد از آن 
قطعا استفاده به آن کمتر خواهد شد. یعنی قرار نیست مردم مادام العمر ماسک و دستکش بزنند، بعید می دانم 
این اتفاق رخ دهد. بندپی افزود: کووید۱۹ ویروس ناشــناخته ای بوده و اطلاعاتی هم که ازآن داریم بسیار 
اندک است.  بنابراین باید بسته به تحقیقات جدید و اطلاعات و روشن گری بیشتری که نسبت به ویروس 
صورت می گیرد، سبک زندگی مان را هم تغییردهیم. وی خاطرنشان ساخت: کرونا درعرصه های مختلف 
تاثیرگذار بوده، مشکلات اقتصادی، کسب وکار، مشکلات روحی-روانی و شیوه جدید سبک زندگی از مواردی 
است که حتما باید در کمیسیون بهداشت و درمان مجلس برای آن فکری و راهکارهای جدیدی تدبیر شود. 
حسین قناعتی، رئیس اتاق فکر ستاد کرونای استان تهران اما اظهار داشت: براساس پیش بینی ها موج دوم 
شیوع کرونا در ایران کم خطرتر و آرام تر طی می شود؛ زیرا با رفتار ویروس بهتر آشنا شده ایم. وی البته تصریح 

کرده است: سبک زندگی تغییر کرده و در دوران پساکرونا بیشتر هم تغییر می کند.
گفتنی است به دنبال رشد مجدد ابتلا به کووید۱۹ »حسن روحانی« نیز از اعمال محدودیت ها خبر داده است. 
وی در پاسخ به نگرانی وزیربهداشت از موج دوم کرونا در کشورمان تاکید کرده است: چنان چه هشدارها جدی 

گرفته نشود، مسئولان ناگزیرند محدودیت ها را بازگردانند.

محمد توکلی / گروه جامعه: سرپرست شهرداری 
منطقه ۳ قم با اشاره به ســکونت ۱۷۱هزار نفر در 
ایــن منطقه گفــت: درتعریض خیابــان امام)ره( 
یک سری املاک شــخصی و ۱۳گاراژ در محدوده 
وجود دارد که باید تملک شود، اما مشکل مالکیتی 
داشــته و تملک آن، زمان بر اســت و از پروژه های 
فرااستانی به شمارمی رود. مهرداد روحانی، با اشاره 
به ویژگی های منطقه۳ شــهر قم اظهار داشــت: 
محدوده جغرافیایی منطقه سه شامل خیابان امام 
خمینی)ره( از شمال به ســمت اتوبان قم-تهران و 

از جنوب میدان سعیدی و بلوار نیروی هوایی تا هفت تیر و از شــرق، بلوار شهید قاسم سلیمانی، رودخانه و 
 جاده کوه سفید و در محدوده غربی از ریل راه آهن و انتهای خیابان مدرس و ابتدای روگذر امام زاده ابراهیم

 است.
 سرپرست شهرداری منطقه سه قم بیان کرد: مناطق هم جوار منطقه۳ شــامل مناطق ۱، ۷ و ۶ است و این 
منطقه ازنظر جمعیت شامل۱۷۱ هزار نفر ساکن بوده که کاهش ۱۵هزارنفری را نسبت به سال های گذشته 
نشان می دهد که به نظر می رسد با توجه به مشکلات، مهاجرت هایی به مناطق یا شهرهای اطراف داشته ایم. 
روحانی با بیان اینکه تعداد خانوار ساکن در منطقه ۴۸هزار خانواده است، تصریح کرد: مساحت این منطقه دو 
هزار و ۳۰۰ هکتار بوده که بعد از منطقه چهار بزرگ ترین منطقه قم به شمار می رود که ۱۹درصد از مساحت 
شهر است؛ اما ازنظر جمعیت ۱۶درصد در آن ساکن هستند که افت ۳ درصدی نشان از مهاجرت است. وی 
خاطرنشان کرد: مشکلات زیادی می تواند در مهاجرت دخیل باشد که باید به درستی مورد ارزیابی قرار بگیرد، 

هرچند مسائل اقتصادی و رشد مناطق نقش مهمی در مهاجرت داشته است. 
سرپرست شهرداری منطقه۳ قم افزود: در جمعیت شهری، شاخص توســعه انسانی اهمیت دارد و تمرکز 
روی ابزارهایی چون خلق محیط بهتر و زندگی سالم، ایمنی، لذت بخشی در زندگی، مسائل زیست محیطی 
و بهداشتی و درمانی و تراکم جمعیت است، از این نظر منطقه۳ بهترین منطقه بوده اما ممکن است شاخص 
اقتصادی در آن دیده نشده باشد. وی خاطرنشان: در سال های اخیر عقب نشینی های خوبی انجام شده است 

که با این امر محدودیت های ترافیکی در منطقه۳ برداشته می شود. 

عضو کمیسیون بهداشت مجلس یازدهم:

اگرهشدارها جدی گرفته نشود قرنطینه ومحدودیت ها بازمی گردد
سرپرست شهرداری منطقه3 شهر قم:

۱۷۱هزار نفر در منطقه3 ساکن هستند

مریم بیگدلو / گروه جامعه: ۵۴۱ زندانی در همدان 
از بین ســه هزار و ۷۰۰ زندانی کشــور توسط رهبر 
انقلاب عفو شدند که با ابتکار رئیس کل دادگستری 
اســتان همدان تعدادی از آن ها در گلزار شهدا گرد 
هم جمع شدند تا بازگشت به زندگی خود را از کنار 
مزار مطهر شــهدا آغاز کنند. رئیس کل دادگستری 
استان همدان، درمراسم آزادسازی نمادین تعدادی از 
زندانیان مشمول عفو رهبری به مناسبت عید سعید 

فطر و سالروز آزادسازی خرمشهر در گلزار شهدای 
همدان، اظهار کرد: در عفو زندانیــان در دوره قبل 
در همدان تنها ۲۰زندانی آزاد شدند، اما در این دوره 
با توجه به اینکه حبس زدایی در دستور کار دستگاه 
قضا قرار گرفته، با کار کارشناســی و شبانه روزی از 
آبان ماه سال گذشته تاکنون، ۵۴۱زندانی در لیست 
بررســی برای عفو قرارگرفتند و رأفت نظام شــامل 
حالشان شد. محمدرضاعدالتخواه اظهار کرد: رئیس 
قوه قضائیه تأکید داشــت که مسئولان قضا منتظر 
درخواست عفو از ســوی زندانی یا خانواده هایشان 
نشوند و خودشــان به زندان ها بروند و در بازدید از 
زندانیان اگر مشاهده کردند هر زندانی اصلاح شده، 
نگذارند در زندان بمانــد. وی افزود: درحقیقت برای 
این تعداد عفوخوردگان جمله »بازگشت به زندگی« 
پرمعناتر است و از خانواده های آنان نیز خواستیم تا 
درجوار مزارمطهر شــهدا با آنان همراه شوند. رئیس 

کل دادگســتری همدان، با بیان اینکــه از این افراد 
خواستیم با شــهدا میثاق نامه ای برای ترک جرم و 
بازگشت به زندگی ببندند تصریح کرد: معتقدیم زندان 
تنها باید جایی برای اراذل و اوباش، قاتلان و مجرمان 
جرایم خشن باشد. وی ادامه داد: امروز فرصت جبران 
برای عفوخوردگان وجــود دارد و آن ها می توانند با 
بازگشــت به زندگی آن هم درچنین مکان مقدسی 
با خون پاک شهدا عهد و پیمان ببندند که به زندگی 
سالم بازگردند. عدالتخواه تصریح کرد: امروز هرکدام 
از این افراد با قرآنی که از نماینده ولی فقیه در استان 
هدیه گرفته اند بر سر مزار یک شهید حضور می یابند 
تا با یاری از کلام اله مجید و دوستی با فرهنگ شهدا در 
مسیر درست گام بردارند و برای خود و خانواده هایشان 
عزت آفرین شــوند . وی تأکید کرد: هیچ زندانی ای 
مشــمول آزادی نشــد مگر آ که یا حافظ بخشی از 
قرآن کریم بود و یا تعهد اخلاقی به ما داده تا در این 

زمینه پس از آزادی با استمداد از آیات نوربخش الهی 
مسیر درستی برای زندگی خود انتخاب کند. رئیس 
کل دادگســتری همدان ادامه داد: درحال حاضر نیز 
وضعیت بیش از یک هزار زندانی در استان در دست 
بررسی است تا اگر شرایط آزادی داشته باشند روند 
کارشان دنبال شود. وی افزود: دربخشی از میثاق نامه 
با شهدا عنوان شده با خون پاک شهدا پیمان می بندیم 
که قدردان بهره مندی از این فرصت ایجاد شده باشیم 
و دیگر مرتکب جرمی نشویم و با عزت زندگی کنیم 
و به خود و خانواده و جامعه ظلم نکنیم. عدالتخواه، با 
بیان اینکه هیچ ضمانتی از افراد مشمول عفو نگرفتیم 
و آن ها تنها با شــرافت خود این میثاق نامه با شهدا 
را تضمین کردند تأکید کــرد: این افراد به طورعمده 
زندانیان مرتبط با جرائم خرد بودند، سابقه کیفری 
نداشتند و واقعاً اصلاح شدند و با بررسی های دقیق 
مشخص شــده که هیچ اثر مخرب و زیان باری برای 
جامعه ندارند و حتی اگر پای شاکی خصوصی هم در 

میان بوده توانسته اند رضایت او را جلب کنند.

عفو۵۴۱ زندانی در همدان:

حبسزداییدراولویتدستگاهقضا


